cam, nisi per laudamentum de sex melioribus vicinis Jaccensibus. 
Et nullus ex ómnibus hominibus de lacea fuisset ad judicium in ullo 

loco, nisi tantum intus Jaccam. 
Et si aliquis falsam mensuram vel pesum tenuisset, pariasset Regi 

sexaginta solidos. 
Et quod omnes homines Jaccenses vadant ad molendum in molendi-

nis ubi voluerint. 
Et super hoc tolum ego Rannimirus Rex pro remedio animarum pa— 

tris, et matris mese, et fratruum meorum , dono, et concedo vobis ómni
bus homnibus de Jacca, tam maioribus, quam minoribus , qui stationem 
in Jacca faciebatis in die obitus Adefonsi fratris mei de pecunia , vel de 
aliquo negocio, quod de aliqua parte ibidem adduxeritis in Jaccam , ñe
que in tolo regno meo nullam lecitam detis vos, nec omnis póstenlas 
vestra per sécula cuneta. Post prefatum diem, si populatores ibi vene-
rint, et casas ibi habuerint, et stationem fecerint, hanc libertatem ha— 
beant. Quod si aliquis malo ingenio casam in Jaccam habuerit, et statio
nem ibi faceré noluerit, hanc libertatem nullo modo habebit. Et dono 
vobis medietatem de illos meos balneos, cum medietate de illo horto ad 
claudendam villam. Has donationes dono et concedo vobis per sécula 
cuneta. Amen. 

Ego Rannimirus Rex hanc cartam, et donationem superius scriptam 
laudo et confirmo et manu mea hoc sig £g num corroboro. 

Sig )¡£ num Raymundi Comes. 
Sig £& num Regis Udefonsi Filü Rarchinonensium Comitis, qui hoc 

laudo, et propia manu mea confirmo. 
Sig £g num Petri Regis , et signo Aragonum et comitatus Barchi-

nonensis. 

Privilegio del Rey de Aragón D. Alonso II, otorgado en el año d a J1874 

confirmando y adicionando las costumbres y fueros de Jaca. 

Libro de la Cadena de la ciudad de Jaca, fol. 9. 

Ha3C est Carta. Ildefonsus Rex Aragonensium, comes Barchinonensium, 
el marchio Provincise. In Dei nomine, et ejus divina clementia. Ego I l 
defonsus Dei gratia rex Aragonensium, comes Barchinonensium, et mar
chio Provincia}, laudo, et concedo, atque confirmo consilio Richardi ve-
nerabilis Episcopi Oscensis, et Sancii de Orta maioris in Domo nostra, et 
Fortunii de Bergua, et Marco Ferrici, et aliorum multorum bonorum vi-
rorum antiquas Jacca? consuetudines, et fueros, et totius illse térra? qua? 
est ultra serram versus montana Jaccse. 

Scio enim quod in Castella, in Navarra, et in aliis terris solent venire 
Jaccam (1) per bonas consuetudines el fueros addiscendos, et ad loca sua 
transferendos. In primis igitur laudo, et confirmo, quod nomines de Jacca 
de bonis, quse Dominus eis dedil, sive habeant infantem, sive non, posint 
ordinare de bonis suis, et hereditatibus, sicut eis placuerit, millo nomine 
eontradicente. Si aulem non destinaverint, remaneant res eorum magis 
propinquis, qui de pro eis debeant succedere, et si non habeant propin-
quos, res eorum dentur pauperibus. Si autem fuerit extraneus, qui mo-
riatur Jacca?, vel in illa térra ultra serram, si destinamentum fecerit. 
íial, sicut destinaverit. Si autem non feeerit destinamentum, serventur 
res eorum , vel illius, per triginta dies. Et si veniant ejusconsanguinei. 
vel consanguineus, de quo non dubitetur, reddantur ei dua? partes de tota 
illa pecunia, et tertia detur pro anima sua consilio bonorum hominum, et 
episcopi, velcapituli de Jacca. Si autem nullus de consanguineis vencrit, 
tota pecunia detur pro anima sua eorumdem consilio. Praeterea homines 
de Jacca caveant cautius negotiatori, et de tota illa tena. Et si emerint 
aliquid , vel fuerint íideijussores, vel manulebatores; in die compromisa, 
extrañéis mercatoribus persolvant, quod si non fecerint, hereditales eo
rum impignorenlur, vel vendantur, et illorum corpora tradanturmercato
ribus, et ideo nullus sit fideijusor , vel manulebator, ultra quam potest.